www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

446 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Março de 2023 • Edição IVDCCXCIII

ld :12526903251D9A0C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI

CNPJ (MF) Nº 0l.612.623/0001-88
Praça da Matriz, Nº 18 - Centro CEP 64378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI

CMDCA
Conselho Munlclpal dos Direitos da Criança e do Adolescente

São Miguel da Baixa Grande-PI

RESOLUÇÃO Nº 03/2023.

Dispõe sobre a Aprovação do
Edital Nº 01 /2023 Processo
Seletivo e Eleição Unificada para
Escolha de Conselheiros Tutelares,
do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente de São Miguel da
Baixa Grande/PI.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São
Miguel da Baixa Grande/PI - CMDCA, órgão paritário, deliberativo e controlador da
Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, criado pela Lei Municipal
Ni 074/2004, no uso das suas atribuições legais. CONSIDERANDO deliberação por
unanimidade deste Colegiado na reunião Extraordinária realizada no dia 30 de março de
2023.

RESOLVE:

Art. 1°- Aprovar o Edital Nº 01/2023 do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança do Adolescente de São Miguel da Baixa Grande/PI · CMDCA.

Parágrafo único • Trata do Processo Seletivo e Eleição de Escolha Unificada para
o sufrágio de Conselheiros Tutelares do Município de São Miguel da Baixa Grande/PI
para o quadriênio 2024-2027.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

São Miguel da Baixa Grande-PI, 30 de março de 2023.

~ ~ /4 s;/4a
GLEIDIANE PEREIRA DA SILVA

Presidente do CMDCA.

1 d: OF SBDE 126A099B3 2

~ ,..-<:!. ___ ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 ·s1MOES
,.,,,,,. ~ o IVnll#II

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRA TO DO CONTRATO

,~"º"".,..~ ~ ;;,--------.;;.o"
~ 8

unicef(@)

Dispensa de Licitação o. 011 /2023. Contratante: O Município de Simões. Contratado: VERMELHA
CONSULTORIA LTDA (CNPJN 33.535.050-0001-22). Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO (CON%NIO N . 917979-2021 -

CODEVASF). Recursos: Orçamento Geral. Valor Global: R$: 11.127,33. Assinatura: 24/03/2023.

Simões (PI), 24 de março de 2023.

Prefeito Municipal

ld:09FEC830F3El9B3E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001 -37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

....:!'º ""__..
- .,. __ ___ §

unicef•

Procedimento Licitatório O 11/2023: Modalidade: Dispensa. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO (CO~NIO N. 917979-2021
• CODEV ASF). Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação de VERMELHA CONSULTORIA LTDA (CNPJ N. 33.535.050-0001-22).

Simões (PI), 24 de março de 2023.

Prefeito Municipal

ld:10EF238AC7939B39

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001 -37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRA TO DO CONTRATO

~
unicefl@J

Dispensa de Licitação o. 012/2023. Contratante: O Municfpio de Simões. Contratado: VERMELHA
CONSULTORIA LTDA (CNPJ N. 33.535.050-0001-22). Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA (CO~NIO N. 920314-2021 •
CODEVASF). Recursos: Orçamento Geral. Valor Global: R$ : 13.909,16. Assinatura: 24/03/2023.

Simões (PI), 24 de março de 2023.

Prefeito Municipal

ld :OE28989AOC7F9B43

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

,~'º""'-"".:..: ~ -;,-~o ....,

~ '8

unicef•

Procedimento Licitatório 012/2023: Modalidade: Dispensa. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA (CONVtNJO N . 920314·
2021 - CODEV ASF). Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação de VERMELHA CONSULTORIA LTDA (CNPJ N. 33.535.050-0001-22).

Simões (PI), 24 de março de 2023.

Prefeito Municipal

ld:0B620DA9516B9B2D
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, torna público, que encontra-se aberta cotação
eletrônica de preços, no sítio eletrônico www.bbmoetlicitacoes.com.br, até às 11 :00 horas (horário de
Brasllia) do dia 10.04.2023, cujo objeto é contratação de empresa para contratação de assinatura anual de
acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados pelas fabricantes de peças para veículos e
orçamentação eletrônica proveniente de reparos de frota pública. RECURSO: Orçamento Geral.EDITAL:
Disponível no síte:www.bbmoetliciracoes.com.br. Informações: TEL: TEL:89-34561434 ou e-mail:
cplsimoespi@gmail.com.

Simões (PI), 30 de março de 2023.
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org